



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	916 694 385
Organisasjonsform:	Norskreg. utenlandsk foretak
Foretaksnavn:	SARPSFOSS LIMITED NUF
Forretningsadresse:	Borregaard Kraftstasjon Borregaardsveien 24 1721 SARPSBORG

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

Konsern

Morselskap i konsern:	Nei
-----------------------	-----

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Forenklet IFRS

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Ann Iren Kråkholm
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	25.06.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 13.05.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	12	397 399 000	848 464 000
Annen driftsinntekt		706 000	3 920 000
Sum inntekter		398 105 000	852 384 000
Kostnader			
Varekostnad		6 958 000	7 376 000
Lønnskostnad	3,4	5 869 000	4 822 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	2	7 539 000	7 872 000
Annen driftskostnad	5,11	72 540 000	58 906 000
Sum kostnader		92 906 000	78 976 000
Driftsresultat		305 199 000	773 408 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		23 745 000	14 199 000
Annen finansinntekt		143 000	
Sum finansinntekter		23 888 000	14 199 000
Annen finanskostnad		365 000	177 000
Sum finanskostnader		365 000	177 000
Netto finans		23 523 000	14 022 000
Ordinært resultat før skattekostnad		328 722 000	787 430 000
Skattekostnad på ordinært resultat	6	220 100 000	519 790 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		108 622 000	267 640 000
Årsresultat		108 622 000	267 640 000
Overføringer og disponeringer			
Konsernbidrag		95 495 000	280 204 000
Overføringer til/fra annen egenkapital		13 127 000	-12 564 000
Sum overføringer og disponeringer		108 622 000	267 640 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	6	823 000	24 107 000
Sum immaterielle eiendeler		823 000	24 107 000
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	2	97 400 000	81 118 000
Maskiner og anlegg	2	93 290 000	67 254 000
Maskiner og anlegg under utførelse	2	9 988 000	21 767 000
Sum varige driftsmidler		200 678 000	170 139 000
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	7	100 000	100 000
Investering i annet foretak i samme konsern	7	6 692 000	6 692 000
Lån til foretak i samme konsern	8	341 845 000	750 106 000
Sum finansielle anleggsmidler		348 637 000	756 898 000
Sum anleggsmidler		550 138 000	951 144 000
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer	11	7 759 000	
Andre fordringer		80 000	63 000
Konsernfordringer		183 099 000	186 107 000
Sum fordringer		190 938 000	186 170 000
Sum omløpsmidler		190 938 000	186 170 000
SUM EIENDELER		741 076 000	1 137 314 000

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	10	246 960 000	226 337 000
Annen innskutt egenkapital	10	467 000	8 916 000
Sum innskutt egenkapital		247 427 000	235 253 000
Sum egenkapital		247 427 000	235 253 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	4	11 792 000	11 556 000
Sum avsetninger for forpliktelser		11 792 000	11 556 000
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		11 792 000	11 556 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		11 816 000	23 672 000
Betalbar skatt	6	127 813 000	432 059 000
Skyldige offentlige avgifter		11 838 000	39 005 000
Kortsiktig konserngjeld		313 600 000	359 236 000
Annen kortsiktig gjeld		16 790 000	36 533 000
Sum kortsiktig gjeld		481 857 000	890 505 000
Sum gjeld		493 649 000	902 061 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		741 076 000	1 137 314 000



Sarpsfoss Limited

Årsrapport for 2023

Årsberetning

Årsregnskap

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Egenkapitaloppstilling
- Noter

Årsberetning 2023

Sarpsfoss Limited
Org.nr: 916 694 385 MVA

OM SELSKAPET

Sarpsfoss Limited eies av Orkla ASA. Selskapets virksomhet består av produksjon og salg av elektrisk kraft.

Selskapet har fallrettigheter i Sarpsfossen og Mossefossen. Det produseres kraft fra kraftverkene Borregaard og Sarp (50%) i Sarpsfossen, nedre Glomma. Kraftverkene er lokalisert i Sarpsborg. I tillegg produseres kraft fra Mossefossen ANS i Moss, der Sarpsfoss eier 61 % av det ansvarlige selskapet sammen med datterselskapet Mossefossen AS som eier 39 %.

FORTSATT DRIFT

Årsoppgjøret er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Til grunn for dette ligger resultatprognoser for 2024 og årene fremover.

Etter styrets oppfatning gir den fremlagte årsberetning fyllestgjørende informasjon om driften og stillingen ved årsskiftet. Det har ikke inntrådt andre forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning for bedømmelsen av selskapet enn det som fremgår ovenfor.

ARBEIDSMILJØ OG PERSONALE

Selskapet har 3 ansatte pr 31.12 2023 stasjonert på anlegget i Sarpsborg.

Sarpsfoss Limited er tilsluttet egen bedriftshelsetjeneste. De ansattes helse overvåkes gjennom individuelle helse- og arbeidsmiljøundersøkelser og samtaler. Arbeidsmiljøet anses å være godt. Selskapet har kontinuerlig fokus på helse, miljø og sikkerhet, samt løpende risikovurdering i forhold til å forebygge og unngå skader. Selskapet hadde ingen skader i 2023, og heller ingen skader i 2022. Sykefraværet utgjorde totalt 0,38% av normalarbeidstid i 2023. Selskapet legger vekt på tett oppfølging av sykemeldte samt tilrettelegging av arbeidsoppgaver for den enkelte medarbeider. Slik tilpasset arbeidsdeltakelse søkes også etablert for medarbeidere som av mer permanente helsemessige årsaker har behov for dette. Selskapet deltar i IA-ordningen.

Selskapet ønsker å bidra til et positivt mangfold blant selskapets ansatte og vil motarbeide diskriminering på grunn av kjønn, etnisitet, religion og funksjonsevne.

Det er ingen kvinner ansatt i selskapet. Selskapets styre består av en kvinne og to menn.

LIKESTILLING OG IKKE-DISKRIMINERING

Sarpsfoss Limited er en del av Orklakonsernet som beskriver arbeidet for å fremme likestilling og hindre diskriminering på s. 220 og s 251-259 i Orklas årsrapport for 2023 (<https://www.orkla.no/arsrapport/>). Blant annet rapporteres kjønnsforskjeller i lønn og andre forhold samlet for de norske selskapene. For risikovurdering i forhold til menneskerettigheter, arbeidsforhold, ytringsfrihet og kulturelt mangfold i egen virksomhet, benyttes en risikomatrix som oppdateres årlig (Human right risk assessment).

En overordnet vurdering av lønnsmessige forskjeller og andre forskjeller i selskapet har ikke avdekket noen kritikkverdige forhold.



Sarpsfoss Limited

ÅPENHETSLOVEN

Sarpsfoss Limited er en del av Orklakonsernet som i sin årsrapport for 2023 foretar rapportering i henhold til kravene i Åpenhetsloven. Redegjørelsen for 2023 finnes på <https://www.orkla.no/apenhetsloven/>.

Sarpsfoss Limited henviser til Orkla ASAs overordnede redegjørelse etter Åpenhetsloven. I tillegg har Sarpsfoss Limited ANS utarbeidet et eget vedlegg til dette som er behandlet og vedtatt av Styret i Sarpsfoss Limited.

Sarpsfoss Limited vurderer leverandører og stiller krav til leverandører i henhold til Orklas krav som dekker aktsomhet, etiske retningslinjer og ansvarlighet. Sarpsfoss Limited benytter Orklas innkjøpssystem som ivaretar slike krav til leverandører.

MILJØRAPPORTERING / ANDRE FORHOLD

Selskapet har ikke aktivitet som medfører utslipp til ytre miljø. For øvrig er bedriftens virksomhet regulert av konsesjonsvilkår gitt av myndighetene.

Selskapet har ikke hatt FOU-aktivitet i regnskapsåret.

MARKED, RAMMEBETINGELSER OG RISIKOFORHOLD

I 2023 leverte selskapet all kraftproduksjon til spotmarkedet (Nord Pool Spot) i prisområde Oslo.

Markeds- og volumrisiko

Som følge av at all kraftproduksjon selges i spotmarkedet, vil selskapets salgsinntekter være eksponert mot svingninger i markedspris. Svingninger i nedbør og tilsigsforhold i nedslagsfeltet vil påvirke produksjonsvolumet.

Selskapet har en forpliktelse til å levere konsesjonskraft. Utover dette har selskapet ingen andre forpliktelser i forhold til kraftleveranser.

Selskapet er eksponert for endringer i valutakurser da selskapets inntekter stort sett er i EURO. Selskapet er også eksponert mot endringer i rentenivå. Selskapet har pr. 31.12.2023 ingen posisjoner i det finansielle kraftmarkedet.

Kredittrisiko

Risiko for at motparten ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses lav.

Likviditetsrisiko

Likviditetsrisiko anses å være lav.

RESULTAT, INVESTERINGER, FINANSIERING OG LIKVIDITET

Driftsinntektene i 2023 ble 398,1 Mkr, hvilket er en reduksjon på 454,3 Mkr fra foregående år.

I 2023 ble kraftproduksjonen fra kraftverkene i Sarpsfossen 547 GWh mot 434 GWh i 2022.

Driftsresultat ble 305,2 Mkr i 2023, mot 773,4 Mkr i 2022. Reduksjonen i driftsresultat skyldes i hovedsak vesentlig lavere kraftpriser (760,75 kr/MWh i 2023 vs 1.938,93 kr/MWh i 2022).

Selskapets kontantstrøm fra operasjonell virksomhet i 2023 utgjør -163,3 Mkr mot 723,6 Mkr i 2022. Total beholdning av likvider og rentebærende utlån ved årsslutt utgjorde 33,7 Mkr mot 186,1 Mkr ved utgangen av 2022. Selskapets soliditet, målt ved bokført egenkapitalandel, var 33% pr 31.12.2023 og 21% pr 31.12.2022. Økningen i egenkapitalandel skyldes i hovedsak lavere skattegjeld ved utgangen av 2023.



Sarpsfoss Limited

DISPONERING AV ÅRETS RESULTAT

Selskapet hadde i 2023 et årsresultat på 108,6 mill. kroner som foreslås disponert som følger:

Avgitt konsernbidrag netto	kr	95.495.400
Overført fra annen egenkapital	kr	<u>13.126.653</u>
Sum disponert	kr	<u>108.622.053</u>

Oslo, 21. juni 2024

Styret for Sarpsfoss Limited

Thomas Ljungqvist
Styreleder

Geir Solli
Styremedlem

Tone Laumann (Jun 21, 2024 14:12 GMT+2)

Tone Laumann
Styremedlem

Lars Flatebø (Jun 21, 2024 14:29 GMT+2)

Lars Flatebø
Daglig leder



Sarpsfoss Limited

Resultatregnskap 01.01-31.12

Beløp vises i tusen kr

	Note	2023	2022
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	12	397 399	848 464
Annen driftsinntekt		706	3 920
Sum driftsinntekter		<u>398 105</u>	<u>852 384</u>
Driftskostnader			
Varekostnad		6 958	7 376
Lønnskostnad	3, 4	5 869	4 822
Avskrivning	2	7 539	7 872
Annen driftskostnad	5, 11	72 540	58 906
Sum driftskostnader		<u>92 906</u>	<u>78 976</u>
Driftsresultat		<u>305 199</u>	<u>773 408</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		23 745	14 199
Annen finansinntekt		143	0
Annen finanskostnad		365	177
Netto finansposter		<u>23 523</u>	<u>14 022</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		<u>328 722</u>	<u>787 430</u>
Skattekostnad på ordinært resultat	6	<u>220 100</u>	<u>519 790</u>
Årsresultat		<u>108 622</u>	<u>267 640</u>
Overføringer og disponeringer			
Konsernbidrag		95 495	280 204
Overføringer annen egenkapital		13 127	-12 564
Sum disponert		<u>108 622</u>	<u>267 640</u>
Oppstilling over totalresultat			
Årsresultat		108 622	267 640
Estimatavvik pensjoner		-1 221	1 483
Skatteeffekt		269	-326
Sum disponert		<u>107 670</u>	<u>268 797</u>



Sarpsfoss Limited

Balanse pr. 31. desember

Beløp vises i tusen kr	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Utsatt skattefordel	6	823	24 107
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	2	97 400	81 118
Maskiner og anlegg	2	93 290	67 254
Maskiner og anlegg under utførelse	2	9 988	21 767
Sum varige driftsmidler		<u>200 678</u>	<u>170 139</u>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i datterselskap	7	100	100
Investeringer i annet foretak i samme konsern	7	6 692	6 692
Lån til foretak i samme konsern	8	341 845	750 106
Sum finansielle anleggsmidler		<u>348 637</u>	<u>756 898</u>
Sum anleggsmidler		<u>550 138</u>	<u>951 144</u>
Omløpsmidler			
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	11	7 759	0
Andre fordringer på selskap i samme konsern		183 099	186 107
Andre kortsiktige fordringer		80	63
Sum fordringer		<u>190 938</u>	<u>186 170</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	9	0	0
Sum omløpsmidler		<u>190 938</u>	<u>186 170</u>
Sum eiendeler		<u>741 076</u>	<u>1 137 314</u>



Sarpsfoss Limited

Balanse pr. 31. desember

Beløp vises i tusen kr

	Note	2023	2022
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital		246 960	226 337
Annen innskutt egenkapital		467	8 916
Sum innskutt egenkapital	10	<u>247 427</u>	<u>235 253</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	10	0	0
Sum egenkapital		<u>247 427</u>	<u>235 253</u>
Gjeld			
<i>Avsetninger for forpliktelser</i>			
Pensjonsforpliktelser	4	11 792	11 556
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld		11 816	23 672
Betalbar skatt	6	127 813	432 059
Skyldige offentlige avgifter		11 838	39 005
Gjeld til selskap i samme konsern		313 600	359 236
Annen kortsiktig gjeld		16 790	36 533
Sum kortsiktig gjeld		<u>481 857</u>	<u>890 505</u>
Sum gjeld		<u>493 649</u>	<u>902 061</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>741 076</u>	<u>1 137 314</u>

21. juni 2024

Thomas Ljungqvist
Styreleder

Geir Solli
Styremedlem

Tone Laumann
Styremedlem

Lars Flatebø (Jun 21, 2024 14:50 GMT+2)

Lars Flatebø
Daglig leder



Sarpsfoss Limited

Kontantstrømoppstilling 01.01-31.12

Beløp vises i tusen kr

	Note	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		328 722	787 430
Periodens betalte skatt		-432 059	-137 791
Ordinære avskrivninger		7 539	7 872
Endring i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld		-19 615	26 952
Endring i pensjonsforhold		-985	-1 168
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-46 928	40 322
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>-163 326</u>	<u>723 617</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Utbetalinger ved investering i driftsmidler		<u>-38 079</u>	<u>-20 401</u>
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-38 079</u>	<u>-20 401</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Mottatt/avgitt konsernbidrag		-359 236	-175 193
Utbetaling (-) / innbetaling (+) på langsiktige fordringer		<u>408 262</u>	<u>-434 550</u>
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>49 026</u>	<u>-609 743</u>
Netto endring i likvider i året		-152 379	93 473
Kontanter og bankinnskudd per 01.01		<u>186 107</u>	<u>92 634</u>
Kontanter og bankinnskudd per. 31.12		<u>33 728</u>	<u>186 107</u>

*) Bankinnskudd inngår i konsernkontoordning og er klassifisert som fordring på Orkla ASA.



Sarpsfoss Limited

Egenkapitaloppstilling

Beløp vises i tusen kr

	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.22	226 974	19 686	0	246 660
Årsresultat 2022	0	0	267 640	267 640
Avgitt konsernbidrag	0	-10 769	-269 434	-280 204
Estimatavvik mot egenkapital	0	0	1 157	1 157
Valutaeffekt aksjekapital - note 10	-638	0	638	0
Egenkapital 31.12.22	226 337	8 916	0	235 253
Egenkapital 01.01.23	226 337	8 916	0	235 253
Årsresultat 2023	0	0	108 622	108 622
Mottatt konsernbidrag	0	0	149 113	149 113
Avgitt konsernbidrag	0	-8 449	-236 195	-244 608
Estimatavvik mot egenkapital	0	0	-952	-952
Valutaeffekt aksjekapital - note 10	20 623	0	-20 623	0
Egenkapital 31.12.23	246 960	467	0	247 427



Sarpsfoss Limited

Noter til regnskapet for 2023

Beløp vises i tusen kr

Note 1 - Regnskapsprinsipper

GENERELT

Regnskapet viser det samlede økonomiske resultatet og den samlede finansielle stillingen for selskapet. Sarpsfoss Limited er et engelsk registrert selskap med hovedkontoret lokalisert i Norge, Sarpsborg.

Regnskapet for 2023 med sammenligningstall er avlagt etter regnskapslovens § 3-9 femte ledd, som innebærer at kravene til innregning og måling i IFRS er kombinert med regnskapslovens krav til omstillingsplaner og notekrav:

- Selskapet har anvendt følgende forenklinger fra innregnings- og vurderingsreglene i IFRS: IAS 28 og IAS 31 fravikes slik at kostmetoden er benyttet for investering i felles kontrollert virksomheten.
- IAS 10.12 fravikes ved at konsernbidrag regnes som forpliktelse i rapporteringsperioden og ikke på tidspunkt for vedtak som vil være etter rapporteringsperioden.

Nye og endrede regnskapsstandarder er fra IASB som er godkjent av EU, vil kunne påvirke regnskapsavleggelsen i større eller mindre grad.

PERIODISERINGS-, KLASSIFISERINGS- OG VURDERINGSPRINSIPPER

Regnskapet bygger i utgangspunktet på et historisk kostprinsipp. Som underliggende forutsetning for regnskapsføringen ligger periodiseringsprinsippet (accrual accounting) og fortsatt drift (going concern). I tillegg vil det være grunnleggende krav om forståelighet, relevans og pålitelighet. Eiendeler og gjeld er definert, og poster som ikke tilfredsstillere definisjonen vil ikke kunne balanseføres.

Klassifisering av poster

Klassifisering av postene i regnskapet bygger på at alle eiendelene som knytter seg til varekretsløpet, fordringer som tilbakebetales innen ett år, samt «eiendeler som ikke er bestemt til varig eie eller bruk for virksomheten», er omløpsmidler. Andre eiendeler er anleggsmidler. Skillet mellom kort og langsiktig gjeld trekkes ved ett år til forfallstidspunktet.

Presentasjonsvaluta

Selskapet presenterer sitt regnskap i NOK. Dette er også selskapets funksjonelle valuta.

Driftsinntektene

Inntekt regnskapsføres når det er sannsynlig at transaksjoner vil generere fremtidige økonomiske fordeler som vil tilflyte selskapet og beløpets størrelse kan estimeres pålitelig. Driftsinntektene presenteres etter fradrag av alle rabatter, merverdiavgift og andre typer offentlige avgifter.

Leie/Leasing

Leieavtalene er operasjonelle, og leiebeløpene fremkommer som driftskostnad i selskapets resultatregnskap.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer.

Kundefordringer

Kundefordringer er vurdert til antatt verdi pr 31.12. Selskapets samlede avsetning til tap på kundefordringer fremkommer i note 11.



Sarpsfoss Limited

Noter til regnskapet for 2023

Beløp vises i tusen kr

Investeringer i datterselskap, tilknyttede selskap, felles kontrollert virksomhet og øvrige aksjer

Investeringer i datterselskap, tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet tas inn til kostpris. Øvrige aksjer vurderes til virkelig verdi. Det er ikke utarbeidet konsernregnskap idet selskapet er eiet av Orkla ASA og er inkludert i Orklas konsernregnskap.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler aktiveres og avskrives. Dirkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, men påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmiddelenes kostpris og avskrives i takt med disse. Utskiftninger av hele driftsmidler blir aktivert. Driftsmidler avskrives over utnyttbar levetid. Utrangeringsverdi hensyntas. Finansieringsutgifter ved tilvirkning av egne driftsmidler balanseføres.

Nedskrivning av eiendeler

Det blir foretatt vurdering av nedskrivning av eiendeler når det foreligger indikasjon på verdifall. Hvis balanseført verdi til en eiendel er høyere enn gjenvinnbart beløp, blir det foretatt en nedskrivning over resultatet. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgspris og diskontert kontantstrøm fra fortsatt bruk. Netto salgspris er beløpet som kan oppnås ved salg til uavhengig tredjepart, fratrukket salgskostnader. Gjenvinnbart beløp fastsettes separat for alle eiendeler, men dersom dette ikke er mulig, sammen med enheten eiendeler tilhører. Med unntak av goodwill blir nedskrivning resultatført i tidligere perioder, reversert når det foreligger informasjon om at nedskrivningsbehovet ikke lenger eksisterer eller at nedskrivningsbehovet ikke er like stor lenger. Reverseringen blir regnskapsført som inntekt eller økning i andre reserver. Dog vil reversering ikke bli foretatt dersom reverseringen medfører at regnskapsført verdi vil overstige hva regnskapsført verdi ville ha vært med normale avskrivningsperioder.

Pensjonsforhold

Selskapet har i hovedsak innskuddspensjon, men også usikrede ytelsespensjonsavtale fra tidligere år.

I de innskuddsbaserte pensjonsplanene har foretaket ansvaret for å yte et avtalt tilskudd til den ansattes pensjonsbeholdning. Den fremtidige pensjonen er avhengig av bidragets størrelse og avkastningen på pensjonssparingen. Når innskuddene er betalt gjenstår ingen ytterligere betalingsforpliktelser knyttet til innskuddspensjonen, det vil si der er ingen forpliktelse å balanseføres. Pensjonskostnaden for innskuddsplaner vil være lik periodens innskudd til de ansattes pensjonssparing.

De ytelsesbaserte pensjonsplanene innebærer at foretaket har gitt de ansatte et løfte om et fremtidig pensjonsnivå, normalt angitt i prosent av sluttlønnen ved pensjonstidspunktet. Foretaket har ansvaret for størrelsen på den fremtidige pensjonsytelsen og den økonomiske verdien av denne forpliktelsen må resultat- og balanseføres. Den påløpte forpliktelsen beregnes etter en lineær opptjeningsmodell og måles som nåverdien av de estimerte fremtidige pensjonsutbetalingene som er opptjent på balansedagen. Den balanseførte nettoforpliktelsen utgjør summen av påløpt pensjonsforpliktelse minus virkelig verdi av eventuelle tilknyttede pensjonsmidler.

Fra og med 2013 var det vesentlige endringer i IAS 19 som innebærer at korridorløsningen (utsatt skatt resultat føring av estimatendringer) ikke lenger er et tillatt alternativ. Det er således den faktiske reelle pensjonsforpliktelsen som balanseføres mens estimatavvikene føres mot egenkapitalen. Videre endres resultatpostene ved at det bare er den årlige pensjonsoptjeningen (inkludert arb.g.avg) som føres som driftskostnad. Forventet rentekostnad på forpliktelsen og forventet avkastning på pensjonsmidlene rapporteres som finansiell netto, begge basert på den samme diskonteringsrenten. De årlige estimatavvikene rapporteres i sin helhet over totalresultatet. Nye regler medfører en begrensning i endringene i netto pensjonseiendeler (forpliktelser) innregnet over resultatet til netto renteinntekt (kostnad) og periodens pensjonsoptjening. Forventet avkastning på eiendeler i ordningen vil erstattes med en estimert avkastning basert på markedsrente av foretaksobligasjoner. Rentekostnaden som følger av effekten av neddiskontering vil bli rapportert som finanskostnad fremover.



Sarpsfoss Limited

Noter til regnskapet for 2023

Beløp vises i tusen kr

Lån/fordringer

Renteinntekter og rentekostnader på lån og fordringer bokføres til amortisert kost. Det vil si at verdiendringer som følge av renteendringer i løpet av en renteperiode ikke resultatføres.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta bokføres til dagskurs på transaksjonstidspunktet, mens pengeposter i valuta presenteres til kursen på balansedagen, og eventuelle gevinst/tap resultatføres som finansposter.

Skatter

Skattekostnaden knyttes til det regnskapsmessige resultatet og består av summen av betalbare skatter og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt i balansen er beregnet med nominell skattesats på grunnlag av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. Utsatt skatt og utsatt skattefordel motregnes i den grad motregningsadgang følger av skattereglene.

I tillegg til overnevnte skatt på alminnelig inntekt beskattes selskapet også etter særreglene for beskatning av kraftforetak.

Offentlige tilskudd

Offentlige tilskudd regnskapsføres når det er overveiende sannsynlig at de vil bli mottatt. Tilskuddene presenteres enten som inntekt eller som kostnadsreduksjon og da for å sammenstilles med kostnadene de er ment å kompensere for. Offentlige tilskudd som relaterer seg til eiendeler, er ført som reduksjon av anskaffelseskostnaden til eiendelen. Tilskuddet reduserer eiendelens avskrivninger.

Avsetninger for restruktureringskostnader

Usikre forpliktelser (avsetninger) regnskapsføres i samsvar med IAS 37 «Usikre forpliktelser og betingede eiendeler». Dersom det gjennom vedtak og plan besluttes å gjennomføre tiltak (restrukturering) som vesentlig endrer omfanget av virksomheten eller måten den drives på, blir det fortatt avsetning. Avsetningen beregnes ut ifra estimatet på de utgiftene som forventes å påløpe. Usikre forpliktelser blir regnskapsført dersom det er sannsynlighetsovervekt for at de kommer til oppgjør. Beste estimat benyttes ved beregning av oppgjørsverdi.

Aksjebasert avlønning

Konsernets aksjesparingsprogrammer, aksjeopsjoner og aksjebasert kontantbonus regnskapsføres i tråd med IFRS 2 «Aksjebasert betaling». Aksjer til ansatte utstedt under markedsverdi regnskapsføres ved at differansen mellom markedsverdi på aksjene og utstedelsespris blir lønnskostnad.

Hendelser etter balansedagen

Ny informasjon om selskapets posisjoner på balansedagen er hensyntatt i årsregnskapet. Hendelser etter balansedagen som ikke påvirker selskapets posisjon på balansedagen, men som vil påvirke selskapets posisjon i fremtiden, er opplyst om dersom dette er vesentlig.



Sarpsfoss Limited

Noter til regnskapet for 2023

Beløp vises i tusen kr

Note 2 - Varige driftsmidler

Beløp vises i tusen kr

	Tomter	Bygninger	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar, transp.midler	Anlegg under utførelse	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost 01.01.	466	152 611	209 380	201	21 767	384 426
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	18 950	30 860	48	0	49 858
Avgang	0	0	-72	-101	-11 779	-11 952
Anskaffelseskost 31.12.	466	171 561	240 168	148	9 988	422 331
Akk. avskrivning 31.12.	0	-74 627	-146 931	-95	0	-221 653
Balansført pr. 31.12.	466	96 934	93 237	53	9 988	200 679
Årets avskrivninger	0	2 668	4 832	39	0	7 539

Selskapet benytter lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler. Den økonomiske levetiden for driftsmidlene er beregnet til:

*Bygninger	25 - 50 år
*Maskiner og anlegg	7 - 20 år
*Driftsløsøre, inventar og transportmidler	4 - 7 år

Note 3 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Beløp vises i tusen kr

Lønnskostnader	2023	2022
Lønn og bonus	4 671	3 912
Arbeidsgiveravgift	1 134	879
Pensjonskostnader	64	30
Sum	5 869	4 821

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 3,5 årsverk.

Sarpsfoss har via Orkla et årsbonussystem som belønner fremgang (god drift). Systemet er innrettet mot et "god prestasjon", som er nærmere definert for de ulike elementene, skal kunne gi et nivå på 30% av fastlønn i årsbonus, mens maksimal bonus er 100 % av årslønn.

Ytelser til ledende personer

Lønn og bonus	1 639
Pensjonsutgifter	223
Annen godtgjørelse	176

Administrerende direktør er ansatt i Orkla Energi AS og har ikke vært lønnet av selskapet i perioden 01.01 - 31.12.2023.

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.



Sarpsfoss Limited

Noter til regnskapet for 2023

Beløp vises i tusen kr

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende ansatte, tillitsvalgte og aksjeeiere mv.

Ansatte har lån i selskapet på til sammen TNOK 38. Små lån avdras innenfor 1 år og er rentefrie. Det er ikke ytet lån eller stilt garantier til daglig leder, styreleder eller andre nærstående parter.

<i>Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:</i>	2023
Revisjon	495
Andre tjenester	12
Sum	<u>508</u>

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

Note 4 - Pensjoner

Beløp vises i tusen kr

Sikrede pensjonsordninger

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Samtlige ansatte som oppfyller avtalte opptakskrav er medlemmer av selskapets innskuddspensjonsavtale.

Innbetalt premie til ordningen kostnadsføres løpende. Se oppstilling "sammensetning av netto pensjonskostnad" for kostnader knyttet til innskuddsbaserte ordninger.

Usikrede pensjonsordninger

Selskapets usikrede pensjoner er ytelsesbaserte og består hovedsakelig av pensjonsavtaler for tidligere nøkkelpersoner, førtidspensjonsordninger og pensjonsavtaler for ansatte med lønn over 12 G.

Pensjonsordningen for ansatte med lønn over 12 G er en innskuddsbasert ordning. Summen av opptjent innskudd og tilført avkastning blir presentert som en pensjonsforpliktelse i selskapets balanse og ordningen defineres derfor som en ytelsesbasert pensjonsplan.

I regnskaper avlagt etter forenklet IFRS føres actuarielle gevinster og tap mot egenkapitalen gjennom selskapets totalresultat.

Selskapet er tilknyttet AFP-ordningen. Ordningen er en flerforetaks ytelsesbasert pensjonsordning men føres som en innskuddsordning. Dette er i tråd med Finansdepartementets konklusjon.



Sarpsfoss Limited

Noter til regnskapet for 2023

Beløp vises i tusen kr

	2023	2022
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	-64	-30
Rentekostnader pensjoner	-347	-175
Netto pensjonskostnad	<u>-411</u>	<u>-205</u>
	2023	2022
Netto pensjonsforpliktelse 1.1	-11 557	-14 207
Netto pensjonskostnad for året	-411	-205
Utbetalinger fra drift	1 393	1 373
Estimatavvik mot egenkapitalen	<u>-1 221</u>	<u>1 482</u>
Balansførte netto pensjonsforpliktelser 31.12	-11 796	-11 557
<i>Økonomiske forutsetninger:</i>	2023	2022
Diskonteringsrente	3,80%	3,80%
Forventet lønnsregulering	3,75%	3,50%
Forventet G - regulering	3,75%	3,50%
Gj.snittlig arbeidsgiveravgiftsfaktor	14,10%	14,10%

Diskonteringsrenten i Norge blir fastsatt med utgangspunkt i obligasjoner med fortrinnsrett (OMF). Norsk Regnskapsstiftelse legger til grunn at OMF-markedet representerer et tilstrekkelig dypt marked for å kunne brukes ved beregning av diskonteringsrenten. Selskapet har valgt diskonteringsrente ut fra gjennomsnittlig løpetid på pensjonene i hver pensjonsordning. Der løpetiden er lenger enn 15 år, er OMF-rentekurven ekstrapolert med utgangspunkt i swaprenten.

Diskonteringsrenten er tilpasset rentenivået i de enkelte land. I Norge varierer diskonteringsrenten mellom 3,4 % og 3,8 %, avhengig av løpetid på den enkelte pensjonsplan.

Parametere som lønns- og G-vekst samt inflasjon er fastsatt i tråd med anbefalingen fra Norsk Regnskapsstiftelse og er redusert som følge av det generelt lavere rentenivået.

Dødelighetsestimat er basert på oppdaterte dødelighetstabeller for Norge (K2013).

Antall medlemmer under de usikrede pensjonsordningene (ikke forsikringsmessig dekkede):

Aktive:	0
Pensjonister:	15
Brenselspensjonister:	78

Note 5 - Andre driftskostnader

Beløp vises i tusen kr

	2023	2022
Reparasjons- og vedlikeholdskostnader	19 576	6 288
Honorarer/innkjøpte tjenester	23 892	14 106
Leasing/leie/inventar/rekvisita/ IT	205	71
Eiendomsskatt	7 482	5 382
Forsikringer	3 026	3 069
Tap på fordringer	0	-1 900
Andre	1 634	1 723
Høyprisbidrag	16 725	30 168
Sum	<u>72 540</u>	<u>58 906</u>



Sarpsfoss Limited

Noter til regnskapet for 2023

Beløp vises i tusen kr

Note 6 - Skatt

Beløp vises i tusen kr

<i>Årets skattekostnad fordeler seg på:</i>	2023	2022
Betalbar skatt	75 998	180 827
Grunnrenteskatt	120 550	330 264
Endring utsatt skatt	361	979
Herav utsatt skatt på estimatavvik ført over totalresultat	269	-326
Endring utsatt grunnrenteskatt	22 923	8 047
Årets totale skattekostnad	<u>220 100</u>	<u>519 790</u>
<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>	2023	2022
Ordinært resultat før skattekostnad	328 722	787 430
Permanente forskjeller	16 741	30 368
Estimatavvik pensjoner	-1 221	1 483
Skattemessig overskudd på andel i selskap med deltakerfastsetting	2 843	7 109
Endring i midlertidige forskjeller	-1 641	-4 448
Alminnelig inntekt	345 444	821 942
Mottatt konsernbidrag	1 170	0
Ytet konsernbidrag	-313 600	-359 236
Årets skattegrunnlag	<u>33 014</u>	<u>462 707</u>
Betalbar skatt (22%) av årets skattegrunnlag	7 263	101 795
Beregnet naturressursskatt	6 514	6 388
Naturressursskatt motregnet selskapsskatt	-6 514	-6 388
Betalbar grunnrenteskatt	120 550	330 264
Betalbar skatt i balansen	<u>127 813</u>	<u>432 059</u>
<i>Oversikt over midlertidige forskjeller</i>	2023	2022
Driftsmidler inkl goodwill	-58 649	-60 836
Fordringer	-5 303	-5 303
Gevinst- og tapskonto	1 240	1 550
Netto pensjonsforpliktelse som er ført i balansen	-11 792	-11 556
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	<u>-74 504</u>	<u>-76 144</u>
Utsatt skattefordel/Utsatt skatt (22%)	-16 391	-16 752
Utsatt grunnrenteskattefordel	15 568	-7 355
Utsatt skatt i balansen	<u>-823</u>	<u>-24 107</u>
<i>Forklaring til hvorfor årets skattekostnad ikke utgjør 22% av resultat før skatt</i>	2023	
22% skatt av resultat før skatt	72 319	
Endring utsatt skatt kraft	22 923	
Endring utsatt skatt estimatavvik	269	
Permanente forskjeller (22%)	4 040	
Grunnrenteskatt	120 550	
Beregnet skattekostnad	<u>220 100</u>	



Sarpsfoss Limited

Noter til regnskapet for 2023

Beløp vises i tusen kr

Note 7 - Datterselskap, tilknyttet selskap m.v.

Beløp vises i tusen kr

Aksjer i datterselskap	Forretningskontor	Valuta	Eierandel og stemmeandel	Årsresultat 2023	Bokført EK 2023	Bokført verdi
Mossefossen AS	Sarpsborg	NOK	100%	-535	3 126	100
Aksjer i datterselskap	Forretningskontor	Valuta	Eierandel og stemmeandel	Andel årsresultat 2023	Bokført EK 2023	Bokført verdi
Mossefossen ANS	Moss	NOK	61%	2 997	29 805	6 692

Note 8 - Mellomværende med selskap i samme konsern

Beløp vises i tusen kr

	2023	2022
<i>Fordringer</i>		
Langsiktig fordring Orkla ASA	341 845	750 106
Fordring Orkla ASA konsernkonto	33 729	186 107
Kundefordringer Trælansfos AS	176	156
Kundefordringer Mossefossen ANS	0	69
Konsernbidrag Mossefossen AS	1 170	0
Konsernbidrag Viking Askim AS	148 200	0
Sum	<u>525 120</u>	<u>936 437</u>
<i>Gjeld</i>		
Leverandørgjeld Orkla ASA	-749	-177
Leverandørgjeld Orkla Energi AS	0	-364
Leverandørgjeld Orkla IT AS	-15	0
Leverandørgjeld Orkla Accounting Center	-18	-7
Leverandørgjeld Orkla Financial Services AS	-4	0
Konsernbidrag Viking Askim AS	-313 600	-359 000
Konsernbidrag til Orkla Energi AS	0	-236
Sum	<u>-314 386</u>	<u>-359 784</u>

Note 9 - Betalingsmidler

Beløp vises i tusen kr

Det er inngått avtale om bankgaranti for skattetrekksmidlene. Selskapet har ingen bundne likvider pr. 31.12.2023.

Konsernets likviditet er organisert i en konsernkontoordning og er klassifisert som en fordring på Orkla ASA.



Sarpsfoss Limited

Noter til regnskapet for 2023

Beløp vises i tusen kr

Note 10 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Beløp vises i tusen kr

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålyd. GBP	Kurs GBP/NOK	Bokført 31.12.23	Bokført 31.12.22
Ordinær kapital 31.12	18 493 537	1	12,934	239 199	219 224
Preferansekapital 31.12	600 000	1	12,934	7 761	7 112
Sum aksjekapital	19 093 537			246 960	226 337

Orkla ASA eier 99,99% av aksjene i selskapet.

Valutaeffekten for omarbeidelsen av aksjekapitalen er bokført mot annen egenkapital, med hhv -35.966 tkr pr 31.12.2023 og -15.343 tkr pr 31.12.2022. Valutaeffekten har således ingen effekt på total egenkapital.

Andelen av preferansekapitalen som ikke eies av morselskapet utgjør 30 aksjer pålydende GBP 1.

Note 11 - Tap på fordringer

Beløp vises i tusen kr

	2023	2022
Innbetalt på tidligere avskrevne fordringer	0	1 900

Konstatert tap var 0 tkr både i 2023 og 2022.

Note 12 - Salgsinntekter

Beløp vises i tusen kr

	2023	2022
<i>Pr. virksomhetsområde</i>		
Elektrisk kraft	397 399	848 465
	<u>397 399</u>	<u>848 465</u>
<i>Geografisk fordeling</i>		
Norge	397 399	848 465
	<u>397 399</u>	<u>848 465</u>

Note 13 - Kraftvirksomheten/ konsesjonsforhold/ finansiell markedsrisiko

Beløp vises i tusen kr

Energivirksomheten baserer seg på rettigheter knyttet til Sarpsfossen. Det foreligger ikke hjemfallsrett på fallrettighetene. Miljøtiltak i vassdraget utføres av Glommens og Laagens Brukseierforening i henhold til konsesjonen og reguleringsbestemmelser.

Det er ikke inngått fysiske eller finansielle kontrakter for levering etter 31.12.2023 og følgelig er det ingen urealiserte tap eller gevinster i forhold til finansiell krafthandel.



Sarpsfoss Ltd årsregnskap 2023

Final Audit Report

2024-06-21


Created:	2024-06-21
By:	Ann Iren Kråkhølm (ann.iren.krakhholm@orkla.no)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAARg3ttp898i14Hlchf2NCOuEP8lz2y7Rj


"Sarpsfoss Ltd årsregnskap 2023" History


- Document created by Ann Iren Kråkhølm (ann.iren.krakhholm@orkla.no)
2024-06-21 - 11:51:10 AM GMT
- Document emailed to Lars Flatebø (lars.flatebo@orkla.no) for signature
2024-06-21 - 11:51:16 AM GMT
- Document emailed to Tone Laumann (tone.laumann@orkla.no) for signature
2024-06-21 - 11:51:16 AM GMT
- Document emailed to Geir Solli (geir.solli@orkla.no) for signature
2024-06-21 - 11:51:16 AM GMT
- Document emailed to Thomas Ljungqvist (thomas.ljungqvist@orkla.no) for signature
2024-06-21 - 11:51:16 AM GMT
- Email viewed by Tone Laumann (tone.laumann@orkla.no)
2024-06-21 - 12:12:16 PM GMT
- Document e-signed by Tone Laumann (tone.laumann@orkla.no)
Signature Date: 2024-06-21 - 12:12:28 PM GMT - Time Source: server
- Email viewed by Lars Flatebø (lars.flatebo@orkla.no)
2024-06-21 - 12:49:58 PM GMT
- Document e-signed by Lars Flatebø (lars.flatebo@orkla.no)
Signature Date: 2024-06-21 - 12:50:21 PM GMT - Time Source: server
- Email viewed by Geir Solli (geir.solli@orkla.no)
2024-06-21 - 1:13:24 PM GMT
- Document e-signed by Geir Solli (geir.solli@orkla.no)
Signature Date: 2024-06-21 - 1:13:36 PM GMT - Time Source: server





 Email viewed by Thomas Ljungqvist (thomas.ljungqvist@orkla.no)
2024-06-21 - 1:38:11 PM GMT

 Document e-signed by Thomas Ljungqvist (thomas.ljungqvist@orkla.no)
Signature Date: 2024-06-21 - 1:38:21 PM GMT - Time Source: server

 Agreement completed.
2024-06-21 - 1:38:21 PM GMT





Building a better
working world

Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Stortorvet 7, 0155 Oslo
Postboks 1156 Sentrum, 0107 Oslo

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no
Medlemmer av Den norske Revisorforening
